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Vážení spoluobčané, 
další čtyři týdny letošního roku uběhly v  mém 
pohledu opět velice rychle a  já se Vám hlásím se 
svým pravidelným příspěvkem, abych Vás informoval 
o  tom, co tento čas přinesl našemu městu. Tento 
měsíc je můj příspěvek nezvykle dlouhý, a  to 
z  důvodu nutnosti reagovat v  minulém měsíci 
na dezinformace kolem Mstišovské obory. Tudíž 
informace z  jednání Rady města a  Zastupitelstva 
města nebyly podány kompletní. Tento měsíc to 
napravuji.

Myslím, že mi dáte za pravdu, že to byly čtyři týdny, 
v nichž se stalo něco, o čemž jsme byli přesvědčeni, 
že nás potkat nemůže: když jsme se probouzeli do 
čtvrtečního rána čtyřiadvacátého únorového dne 
a  prostřednictvím médií jsme se začali dozvídat 
o  vstupu ruských vojsk na území Ukrajiny. Ačkoliv 
jsme všichni věděli, že situace byla – a  to zvláště 
ve východní části Ukrajiny - velice napjatá, 
tak jsme doufali, že diplomacie bude úspěšná 
a  válečnému konfliktu, a  nyní tak blízko od nás, 
dokáže zabránit. Nestalo se a  my si každým dnem 
jen stěží připouštíme, že válka se stala realitou a my 
doufáme, věříme, přejeme si, abychom o  ní mohli 
začít mluvit v  minulém čase. Zároveň se prakticky 
ve všech zemích nejen střední Evropy vzedmula 
mohutná vlna solidarity s  občany Ukrajiny, k  nimž 
proudí nejen materiální a  finanční pomoc, ale 
jsme svědky i  velké solidarity s  těmi, kteří museli 
opustit své domovy a  před válkou utekli a  hledají 
útočiště v  bezpečných zemích. Česká republika 
není výjimkou a zejména maminky s malými dětmi 
nacházejí nejen u  nás klidnější zázemí, ačkoliv je 
každou chvilkou jistě provázejí starosti o jejich blízké, 
kteří zůstali na Ukrajině a jejich myšlenky míří k nim 
s  obavami o  jejich zdraví a  životy. I  naše město se 
již zapojilo do sbírky na pomoc Ukrajině a  všechny 
potřebné informace průběžně aktualizujeme jak 
na našich webových stránkách, tak na našem 
facebooku a  toto vydání Zpravodaje přináší jejich 
dostupný souhrn platný k datu předání tiskových dat 
zpracovateli. Veškerou pomoc je nutné koordinovat 
přes asistenční centrum v  Ústí nad Labem a  web 
www.nasiukrajinci.cz. Kontakty jsou: Krajské 
asistenční centrum pomoci Ukrajině (KACPU) 
Ústí nad Labem, Hoření 3083, nonstop infolinka: 
974 444 444, e-mail:  kacpu@ulk.izscr.cz   

V  době, kdy si připravuji svůj příspěvek, vše 
nasvědčuje tomu, že právě od dnešního dne začíná 
druhá etapa prací na rekonstrukci vodovodu 
a  kanalizace v  ulici Ruská, což s  sebou přináší 
opětovné uzavření Ruské ulice tak, jak tomu bylo na 
podzim loňského roku. S  touto uzavírkou vstupují 
v  platnost objízdné trasy, na nichž nebude možné 
parkování. Podrobnou informaci pana vedoucího 
technického odboru přináší toto vydání našeho 
Zpravodaje. Výjimku pro průjezd tímto uzavřeným 
úsekem opět získala veřejná autobusová doprava, 
což se týká zejména autobusových linek 491 a 398. 
Chtěl bych Vás, vážení spoluobčané, zejména řidiče 
poprosit o trpělivost a shovívavost, protože uzavírka 
hlavní ulice, která by měla trvat asi do konce měsíce 
srpna, přináší ztíženou dopravní obslužnost našeho 
města, ale tyto rekonstrukční práce, které je nutno 
dokončit, nelze provádět ani za kyvadlového 
průjezdu touto ulicí. 

V  prvních dvou měsících tohoto roku své schůze 
mělo jak Zastupitelstvo města Dubí, tak i Rada města 
Dubí.
Radní svou první schůzi v letošním roce měli v úterý 
18. ledna a  vedle řady materiálů majetko-právní 
povahy, k  nimž jsme po projednání přijali buď 
rozhodující usnesení, nebo jsme je s  naším 
doporučením postoupili k projednání v Zastupitelstvu. 
Jednalo se např. o  uzavření smlouvy ve věci zřízení 
věcných břemen, umístění inženýrských sítí, schválení 
stavby rodinného domu, projednání záměru prodeje 
pozemku i  zveřejnění záměru pronájmu pozemku, 
v  jednom případě jsme projednávali žádost ve 

věci souhlasu s  přesahem požárně-nebezpečného 
prostoru apod. Další skupinou materiálů byla 
předložená rozpočtová opatření, která se např. 
týkala projektové dokumentace na akci „Mstišov 
– vybudování komunikace pro pěší a  parkovací 
plochy“ v dolní části Školní ulice u křižovatky s ulicí 
Podkrušnohorská, realizace elektronické úřední 
desky na budově Městského úřadu Dubí, o které Vás 
již informoval pan tajemník a která již je funkční, jistě 
dobře přispívá v  procesu předávání a  zveřejňování 
informací. Po projednání jsme také vyjádřili náš 
souhlas s  návrhem kulturních akcí na letošní rok 
a  můžeme si jen přát, aby se nám většina podařila 
zrealizovat, protože jisté je, že i  v  letošním roce 
mohou ve vztahu k  vývoji koronavirové epidemie 
přijít vládní nařízení, která z  důvodu ochrany zdraví 
mohou pořádání nejen kulturních akcí omezit, ale 
přejme si, aby tomu tak nebylo a  vláda nemusela 
k  těmto omezením přistoupit. Každoročním 
materiálem, který po projednání schvalujeme, jsou 
závazné ukazatele pro příspěvkové organizace, 
které Město Dubí zřizuje, jelikož tato povinnost 
vyplývá ze zákona o  rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů. Dalším materiálem, který 
rovněž projednáváme každoročně, je schvalování 
Smlouvy o výpůjčce v Domě s pečovatelskou službou 
v  Dubí 3 a  jedná se o  movitý majetek, který slouží 
jak zaměstnancům, tak obyvatelům. Po projednání 
jsme vydali souhlasné usnesení panu řediteli 
Základní školy Dubí 1 a v  roli zřizovatele školy jsme 
souhlasili s pořízením universálního robota do školní 
kuchyně, panu řediteli jsme také vydali souhlas 
k  přijetí účelově určeného věcného daru pro tuto 
školu, jímž je discgolfová sada, jelikož Základní škola 
Dubí 1 je jednou z  dvaceti oceněných škol v  České 
republice, která se právě discgolfu věnuje. Další 
materiál, který nám byl předložen a  který jsme po 
projednání schválili, se týkal schválení dodavatele 
na dodání a  instalace workout prvků, které se po 
instalaci stanou součástí workoutové hřiště v Mírové 
ulici v  Dubí 3 a  ve své podstatě se jedná o  vedlejší 
aktivitu projektu „Podpora komunitní sociální práce 
ve městě Dubí“, kdy do přípravných prací ve smyslu 
příprav podkladové plochy tohoto hřiště budou 
zapojeni místní obyvatelé. Samotné hřiště v blízkosti 
Komunitního centra v Pozorce chápeme jako potřebu 
pro doplnění občanské vybavenosti pro starší děti, 
ale též pro dospělé. Důležitou informací může být 
rovněž předpoklad instalace prvků a  předání hřiště 
do užívání pravděpodobně v květnu tohoto roku. 
Další materiál, který jsme po projednání schválili, se 
týkal podání žádosti o dotaci do Programu na záchranu 
a  obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro 
rok 2022 a  naším záměrem je, pokud by naše žádost 
byla kladně vyřízena, tyto dotační prostředky využít 
k  účelu restaurování Reliéfu Nejsvětější Trojice, který 
je součástí nemovité kulturní památky, výklenkové 
kaple, v Tovární ulici.

I  do jednání rady města, které se uskutečnilo 
v  úterý 8. února, bylo předloženo nejvíce materiálů 
majetko-právní povahy, opět se jednalo zejména 
o  žádosti o  uzavření smluv o  zřízení věcného 
břemene, stanoviska k  rozhodnutí zastupitelům ve 
vztahu k  záměrům prodeje pozemků, v  návaznosti 
na minulé jednání Rady jsme projednali žádost 
o  souhlas se stavbou vybudování komunikace pro 
pěší a parkovací plochy ve Mstišově, co mě však trápí, 
je vyjádření nesouhlasu k  vybudování parkovacích 
míst v  Dubí, v  Tovární ulici nad budovou Základní 
školy, kde by bylo parkoviště velice potřebné, a věřím, 
že rovněž vítané ze strany rodičů, kteří přivážejí 
osobními vozy své děti do školy a  odpoledne je 
vyzvedávají ve školní družině, tak stejně ze strany 
zákazníků, a  to zejména blízkého řeznictví. Ona 
nesouhlasná stanoviska vyjadřují majitelé obou 
sousedních nemovitostí, velmi bych si však přál, aby 
se jejich obavy o  eventuální znehodnocení jejich 
nemovitostí, ale i  obavy další rozptýlily a  abychom 
během jednání našli shodu na potřebnosti těchto 
parkovacích ploch a  vybudování tohoto parkoviště. 

Toto blokování stavby parkoviště trvá z  jejich strany 
již rok a půl. Též jsme se seznámili a na vědomí vzali 
předložený program Dubských slavností pro letošní 
rok, které se uskuteční o  víkendových dnech mezi 
19. a  21. srpnem a  můžeme si jen přát, abychom je 
již letos mohli uskutečnit, protože mezi plánovanými 
koncerty jsou také ty, které jsme v  minulých dvou 
letech uskutečnit nemohli. Dalším materiálem 
jsme vzali na vědomí přerušení provozu v  našich 
mateřských školách během letošních hlavních 
školních prázdnin, podrobnou informaci přináší toto 
vydání našeho Zpravodaje, věnujte proto, prosím, 
tomuto pozornost ve vztahu k  plánování rodinných 
dovolených. Změna nastala rovněž v  organizačním 
řádu Městského úřadu, kdy po projednání jsme 
souhlasili s  navýšením o  jedno pracovní místo, 
a  to na Odboru školství a  sociálních věcí z  důvodu  
přerozdělení agendy na tomto odboru, a proto jsme 
přijali novou pracovnici, která má na starosti veřejné 
opatrovnictví. Tato nová zaměstnankyně, paní 
Bc. Pavlína Rumlová, je velmi zkušená ve své profesi 
a  svých úkolů se zhostila nejen velmi rychle, ale 
zejména velmi profesionálně. V posledních měsících 
nám přibývají osoby, které nám soudy svěřují do 
opatrovnictví i  přes naše nesouhlasy. Zarážející 
přitom je, že většinou mají příbuzné a  ti se o  ně 
nechtějí starat. Tak stát vymyslel institut veřejného 
opatrovníka a  přiděluje je obcím. Vždyť obce vydrží 
všechno…

Další schůze Rady města se konala v  úterý 
1. března a nejvíce materiálů, které nám byly předloženy 
k  projednání, se opět týkalo majetko-právní povahy: 
např. jsme doporučili Zastupitelstvu města Dubí 
souhlasit s bezúplatným převodem 3 stožárů, svítidel 
a  kabelů veřejného osvětlení Statutárnímu městu 
Teplice, jelikož tyto se nacházejí na jeho katastru; 
další materiály se týkaly smluv o  zřízení věcných 
břemen, pronájmu pozemku, souhlasu se stavbou 
zóny pro bydlení na katastru naší městské části 
Drahůnky. Poměrně zásadním materiálem, který jsme 
projednávali a  budeme v  tomto měsíci projednávat 
také na schůzi Zastupitelstva města Dubí, jsou žádostí 
o  poskytnutí individuálních dotací z  rozpočtu města 
Dubí pro letošní rok, jimiž podporujeme sportovní 
život v  našem městě, ale i  volnočasové aktivity, 
přičemž s  podporou i  v  letošním roce počítáme 
ateliéru Design keramiky Fakulty umění a  designu 
ústecké Univerzity za účelem podpory projektu 
mezinárodního studentského sympozia. Ačkoliv 
celková částka přesahuje 2,7 mil. Kč, jsem přesvědčen, 
že jsou to účelně vynaložené peníze, protože bez 
podpory města by se jak sport, tak i  volnočasové 
aktivity jen stěží obešly a  jejich činnost by byla jen 
těžko realizovatelná. Obdobný materiál se týkal 
individuálních dotací pro letošní rok, které jsou určeny 
poskytovatelům sociálních služeb. Ačkoliv ne všechna 
zařízení se nacházejí na území našeho města, ale 
využívají je naši občané, a  proto i  tito poskytovatelé 
si naší podporu zaslouží. Po projednání jsme schválili 
výběr zhotovitele veřejné zakázky malého rozsahu, 
jímž je další pořízení zahradních kompostérů pro 
město Dubí, a  vítězným uchazečem se opět stala 
firma SDO Technika, s. r. o. z Šenova u Nového Jičína, 
která má již v této oblasti zkušenosti a podala nejnižší 
nabídkovou cenu. Je to dobrá zpráva pro všechny 
zájemce o  tyto zahradní kompostéry, protože tento 
projekt se setkal u našich zahrádkářů s velmi kladným 
ohlasem.

Zastupitelé svou schůzi měli ve středu 26. ledna 
a  z  důvodu dodržení všech vládních nařízení ve 
vztahu k  pandemii koronavirové infekce se schůze 
konala ve velkém sále Lidového domu v Pozorce, kde 
je možno všem nařízením vyhovět. Nejvíce materiálů, 
které nám byly k  projednání a  k  přijetí usnesení 
předloženy, bylo majetkovo-právní povahy a  týkaly 
se zejména prodejů částí pozemků, v jednom případě 
bezúplatného převodu části pozemku do majetku 
našeho města a  též v  jednom případě směny části 
pozemků. Podrobněji jsem zastupitele i  přítomné 
hosty, zejména z řad občanů našeho města, informoval 
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o  vývoji prodeje pozemků na Cínovci v  areálu po 
bývalém závodu Rudné doly Cínovec, jejichž prodej 
jsme v Zastupitelstvu schválili. Též jsem zastupitelům 
předložil veškerou korespondenci s jednatelem firmy, 
která o koupi projevila zájem a složila na účet našeho 
města požadovanou deseti procentní zálohu z  kupní 
ceny. Zejména jsem však přeložil k  projednání návrh 
kupní smlouvy s  tím, že po jeho projednání a  přijetí 
schvalovacího usnesení Zastupitelstva bude pro obě 
strany závazný a eventuální úpravy mohou mít pouze 
nepodstatnou formulační úpravu Zastupitelstvem 
schváleného návrhu textu kupní smlouvy, který byl 
podrobně konzultován s  advokátní kanceláří, která 
zastupuje naše Město. Zároveň jsem zastupitelům 
navrhl k  projednání a  schválení konečný termín 
podpisu kupní smlouvy, a  to 28. únor t. r. a  po 
projednání jsme oba tyto návrhy schválili. Zájemce 
o koupi pozemků byl s tímto usnesením Zastupitelstva 
města Dubí seznámen, stejně tak i  s  tím, že tento 
termín již nemůže být nijak prodloužen. Po projednání 
materiálu, který nám předložila paní vedoucí odboru 
školství a  sociálních věcí, jsme schválili vydání 
obecně závazné vyhlášky města Dubí, kterou se 
stanoví školské obvody základních škol, které zřizuje 
Město Dubí. Další materiál, který jsme po projednání 
schválili, se také týkal obecně závazné vyhlášky, 
ale v  tomto případě se jednalo o  usnesení zrušující: 
po projednání jsme souhlasili s  vydáním obecně 
závazné vyhlášky, kterou se zrušuje obecně závazná 
vyhláška č. 3 z roku 1998 o vyhlášení stavební uzávěry. 
Smyslem této vyhlášky, která byla vydána před 
více než dvaceti lety, bylo zamezit přebudovávání 
bytových domů na nevěstince, ale vzhledem ke 
svému stáří tato vyhláška již  nereflektuje legislativní 
rámec současného stavebního zákona a  zároveň již 
pominula faktická potřeba takového předpisu, ale 
v  době svého přijetí byla velmi potřebná. Nyní jsme 
spíše projednávali situace opačné, kdy jsme formou 
výjimky ze stavební uzávěry povolovali přebudování 
někdejších nevěstinců zpět na bytové domy. V souladu 
se zákonem č. 6/2002 o soudech a soudcích jsme po 
projednání zvolili čtyři zájemce do funkce přísedícího 
u Okresního soudu v Teplicích tak, jak nám tento návrh 
byl předložen. Ve dvou případech jsme po projednání 
také rozhodli o  pořízení změny Územního plánu. 
Po projednání jsme schválili uzavření dodatku ke 
Smlouvě o  dílo, která se týká rekonstrukce chodníku 
v  ulici Ruská, kde podle dokumentace bylo třeba 
provést čtyři protlaky pod komunikací pro protažení 
kabelů pro nasvětlení nových přechodů. Došlo 
však k  situaci, že tři protlaky se nepodařilo provést 
a kabely veřejného osvětlení je nutno vést překopem 
komunikace. Proto byl zhotovitelem předložen 
změnový list k provedení těchto víceprací ve výši cca 
330 tis. Kč z  výše uvedeného důvodu. Po projednání 
dalšího materiálu jsme schválili akci „Oprava koupaliště 
v Dubí“, o čemž jsem Vás již několikrát informoval, když 
jsem vyvracel „zaručené zprávy“ o tom, že koupaliště 
chceme zrušit. K  jedné, a  to zásadní změně však ve 
vztahu k opravě koupaliště došlo, a to k navýšení ceny 
této rekonstrukce: původně jsme měli rozpočtovanou 
částku cca 3 miliony korun, všichni jsme však 
v  těchto týdnech svědky poměrně výrazného 
zdražování stavebních materiálů, a  vzhledem ke 
skutečnosti, že technický odbor nemá pro letošní rok 
ve svém rozpočtu tuto částku schválenou, předložil 
pan vedoucí technického odboru zastupitelům 
k projednání a schválení částku navýšenou, a  to o cca 
2 miliony Kč.  Všechny naše výhledy směřují k tomu, aby 
se zahájením letošní plavecké sezóny bylo koupaliště 
již v  provozu a  mohlo znovu sloužit občanům nejen 
našeho města. Příznivou zprávu mám také pro všechny 
zahrádkáře, kteří si podali žádost do projektu „Pořízení 
zahradních kompostérů pro město Dubí – 2022“, který 
je realizován z  programu na podporu odpadového 
hospodářství obcí v Ústeckém kraji na období let 2021 
– 2025.  Souhlasným usnesením Zastupitelstva tak 
naše město získává dalších 200 kusů kompostérů.

V  rámci bodu Různé jsme se na základě dotazu 
přítomného občana našeho města, který byl 

adresován panu veliteli Městské policie Dubí, zabývali 
otázkou tzv. „tipařů“, kteří byli v městské části Mstišov 
spatřeni. V této části našeho města na základě tohoto 
poznatku je posílena hlídková činnost strážníků 
Městské policie Dubí. Chtěl bych však požádat 
všechny, kteří se tohoto stanou třeba náhodnými 
svědky, či nějaké jiné nekalé činnosti, aby okamžitě 
kontaktovali operátora Městské policie Dubí, který 
na místo neprodleně vyšle službu konající hlídku. 
Jen tak můžeme, když ne zcela tomuto zabránit, 
tak určitě do velké výše eliminovat tyto záležitosti, 
které posléze vedou k  přestupkové, či dokonce 
trestné činnosti. Vždy je, a  to mi - předpokládám 
- dáte za pravdu, lépe se pokusit tomuto zabránit 
a  takovým situacím předcházet, než později řešit 
následky nejrůznější újmy na soukromém majetku. 
V  souvislosti s  bezpečností na území našeho města 
chci také upozornit na jednu velice znepokojující 
realitu. Na území města Dubí se v  loňském roce 
usadilo několik bezdomovců, kteří k  nám přišli po 
demolici objektu v  Mlýnské ulici v Teplicích. Většina 
z  nich se zase odstěhovala, protože jim vadila 
neustálá „pozornost“ naší městské policie. Dva nám 
tu však zůstali, budeme jim říkat třeba recidivisté 
Š. a  B. Oba se zdržují v  opuštěném soukromém 
domě v Mírové ulici za domem Mírová 300 a páchají 
neustále různou majetkovou trestnou činnost. Téměř 
ve všech případech je naše městská policie zadržela 
a  předala je orgánům činným v trestním řízením, 
to je Policii ČR. Ta událost zpracuje a  podá návrh na 
obžalobu a  vzetí do vazby. Bohužel v  souvislosti 
s  přeplněností našich věznic mají soudy tendenci 
vyšetřovat podobné případy na svobodě, a  tak tito 
naši dva recidivisté se vždy po spáchání i  dalšího 
trestného činu opět objeví na svobodě. Protože vědí, 
že už jim stejně více nehrozí a  jednoho dne půjdou 
tak jako tak do vězení, tak vesele pokračují ve své 
trestné činnosti. Jen se ptám, na co se v  takovýchto 
případech čeká? Až někomu dojde trpělivost a vezme 
spravedlnost do svých rukou, když ta státní špatně 
funguje? Vždyť se může taková věc velice snadno stát, 
oni stále bezostyšněji kradou a  již se ničeho nebojí. 
Co se asi stane, když je někdo nachytá při páchané 
trestné činnosti na svém majetku? A  musím říci, že 
jsem již zaznamenal oprávněnou rozzlobenost lidí, 
kde tito dva recidivisté „účinkovali“ a  jsou připraveni 
svůj majetek s  rozhodností bránit. Bohužel i  toto 
je „výdobytek“ naší široce rozkročené demokracie 
a město je zde zcela mimo hru.

Svou další schůzi zastupitelé měli v  pondělí 
28. února a dá se říci, že byla svolána cíleně zejména 
k  věci projednání zásadního bodu, jímž je prodej 
areálu po bývalých Rudných dolech na Cínovci. 
Jednání s firmou, která vyjádřila vážný zájem o koupi 
tohoto areálu, však neprobíhala plynule a  dá se říci, 
že komunikace mezi Městem Dubí v roli prodávajícího 
a firmou SPARUS s. r. o. v roli kupujícího budila dojem 
právě ze strany kupujícího jakési „hry o  čas“. Jak Vás 
informuji výše, na schůzi Zastupitelstva města Dubí 
dne 26. ledna jsme schválili kupní smlouvu s nejzazším 
datem podpisu, jímž byl 28. únor. V  polovině února 
jsem se poprvé osobně setkal s  jednatelem firmy, 
kde mi byly předloženy jednak požadavky na úpravu 
kupní smlouvy a  jednak také požadavek na další 
prodloužení termínu pro podpis kupní smlouvy 
o celý jeden měsíc. Na tomto osobním jednání jsem 
pana jednatele upozornil, že usnesení Zastupitelstva 
města nemůže změnit nikdo jiný než Zastupitelstvo 
města, a  to nejpozději do 28. února, protože to je 
poslední den účinnosti přijatého usnesení. Zároveň 
nám ze strany kupujícího bylo sděleno, že schválené 
znění kupní smlouvy má právní vady, přestože 
jsme koncepci této smlouvy průběžně konzultovali 
s  právním zástupcem našeho města. Nicméně jsem 
firmu vyzval, aby tyto právní vady byly popsány a aby 
bylo o čem jednat. Tak se skutečně stalo a byly nám 
zaslány připomínky k  návrhu Smlouvy, ale zároveň, 
a  to je velmi nestandardní, nám byl zaslán zcela 
nový návrh Kupní smlouvy ze strany kupujícího. 
Nicméně jsme chtěli po poradě se zastupiteli vyjít 

vstříc a  svolal jsem jednání Zastupitelstva města 
právě na nejzazší termín, jímž byl 28. únor, toto bylo 
oznámeno kupujícímu a  já jsem předpokládal, že se 
tohoto jednání zástupci firmy zúčastní a  vše bude 
prodiskutováno a  dovysvětleno. To se však nestalo 
a  po projednání tohoto bodu jsme se zastupiteli 
došli k závěru, že potvrdíme naše usnesení z jednání 
26. ledna. Proto další jednání s  tímto zájemcem 
o  koupi končí, protože půlnocí 28. února skončil 
i  termín pro možný podpis námi předložené 
kupní smlouvy. V  celém tomto procesu, a  to mi 
– předpokládám – na základě tohoto stručného nástinu 
dáte za pravdu, se objevilo mnoho nestandardností, 
a proto byl osloven další, již poslední, zájemce o koupi 
tohoto pozemku se žádostí o  vyjádření, zda jeho 
zájem stále trvá. Celý tento proces tedy touto cestou 
dokončíme a v případě nedohody i s tímto zájemcem 
se se zastupiteli poradíme o další cestě ve věci prodeje 
tohoto nemovitého majetku Města. O  všech dalších 
krocích v  této záležitosti Vás budu, vážení občané, 
samozřejmě informovat. 

Také Vám chci předat touto oficiální cestou 
informaci, která již vešla v našem městě ve známost, 
a  bohužel ji musím potvrdit. Ke dni 31. května se 
rozhodla z  důvodu odchodu do důchodu svou 
činnost ukončit paní MUDr. Šimanová, která v našem 
městě provozuje svou stomatologickou ordinaci. 
Je to špatná zpráva nejen pro její pacienty, ale i pro 
naše město, jelikož během roku a půl končí již druhá 
stomatologická praxe. Ve spolupráci s paní doktorkou 
jsme vstoupili do jednání s Českou stomatologickou 
komorou, ale i  jinak se aktivně zapojujeme do 
procesu pokusit se najít zubního lékaře, který by 
po paní doktorce ordinaci s  jejími pacienty převzal. 
Věřte, že je to skutečně velmi obtížná cesta, protože 
jednou z  informací, která se nám dostala, je ta, že 
pouze na Teplicku chybí 14 zubních lékařů. Nicméně 
nic nevzdáváme a přejeme si, abychom na této cestě 
došli ke zdárnému konci. Dovolím si Vás, vážení 
občané, poprosit, kdybyste věděli o  zubním lékaři, 
který by přijal pacienty paní doktorky Šimanové, 
ba dokonce převzal její ordinaci, předejte nám tuto 
informaci. Třebaže naše Město ve spolupráci s  paní 
doktorkou vyvíjí snahu o  zajištění dalšího provozu 
ordinace, tak jeho možnosti jsou velmi omezené, 
protože i  zubní praxe patří do sféry soukromého 
podnikání.

V  závěru tohoto měsíce si připomeneme výročí 
narození Jana Amose Komenského, které připadá 
na 28. březen, přičemž toto datum máme spojeno 
se Dnem učitelů. Chtěl bych našim učitelům předat 
nejen blahopřejný pozdrav k jejich svátku, ale zejména 
poděkování za jejich práci. Vždyť po dva netypické 
školní roky, které byly spojeny s náročnější distanční 
výukou, se letos vrátili do školních tříd, vynakládají 
velké úsilí k  doplnění a  upevnění látky probrané 
formou on-line výuky, aktivně se zapojili do testování 
žáků, které ve školách do nedávna probíhalo. Myslím, 
že všechno velmi profesionálně zvládli a  nejen za 
vedení města, ale i  za nás, rodiče, jim mohu vyjádřit 
velké poděkování a popřát jim, aby se jim dobře dařilo 
jak v jejich profesních, tak i osobních životech.

A tak jsem se dostal k závěru svého nebývale delšího 
příspěvku pro březnové vydání našeho Zpravodaje. 
Chtěl bych Vám, vážení spoluobčané, pro následující 
týdny popřát zejména dobré zdraví, dobrou pohodu 
do období přicházejícího jara, ale zejména bych chtěl 
vyjádřit velké přání, aby byla nalezena cesta, která by 
ukončila boje na Ukrajině, aby se čelní představitelé 
vlád a  států pokoušeli hledat cestu k  příměří a  tím 
i ke klidu zbraní. Rovněž bych chtěl velmi poděkovat 
Vám všem, kteří jste podle svých možností jakoukoliv 
cestou pomohli a  stále pomáháte ukrajinským 
občanům, kteří našli zázemí v  naší zemi. Je to stále 
pro mnohé z nás jen těžko pochopitelná situace, ale 
bohužel se tato válka stala realitou, které jsme se 
mnozí ještě před nedávnem zdráhali uvěřit.

                 Ing. Petr Pípal, starosta



březen 2022

4

březen 2022

INFORMACE REDAKČNÍ RADY 

Vážení čtenáři, naši vážení přispěvatelé, 

do tohoto vydání Dubského zpravodaje aktuálně zařazujeme průběžně přicházející informace vztahující se k pomoci Ukrajině a ukrajinským občanům, 

které nacházejí v naší zemi zázemí před válkou. Příspěvky jsme proto znovu přetřídili a některé zařadili do vytvořené „složky“ k vydání pro příští měsíc

a budete se moci s nimi seznámit ve vydání Dubského zpravodaje v měsíci  dubnu. Věříme, že najdeme vzhledem k aktuální situaci v této záležitosti u Vás 

pochopení, za což si dovolujeme Vám poděkovat.                                                                                                                                                   Redakční rada Dubského zpravodaje

INFORMACE K PŘIJÍMÁNÍ DĚTÍ Z UKRAJINY DO ZÁKLADNÍCH ŠKOL V DUBÍ

Z důvodu probíhajícího válečného konfliktu na Ukrajině a s tím souvisejícího přílivu rodin s dětmi informujeme o možnosti přihlášení těchto dětí 

ke školní docházce.

- žádost ke vzdělávání lze podat písemně, ale i osobně ve školském zařízení, což je vzhledem k možné jazykové bariéře vhodnější

- ti, kteří pobývají na území ČR méně než 90 dnů, se nemusejí prokazovat oprávněním k pobytu 

- další informace jsou připraveni sdělit ředitelé školských zařízení v Dubí

Pro bližší informace prosíme kontaktujte:

MĚSTSKÝ ÚŘAD DUBÍ, RUSKÁ 264/128, DUBÍ 1

Odbor školství a sociálních věcí 

vedoucí odboru: Bc. Lipertová Veronika – 417 554 637, agenda školství: Rigová Eva – 417 554 636

ZÁKLADNÍ ŠKOLY:

ZŠ Dubí 1, Školní náměstí 177, Dubí 1 – 417 571 016, ZŠ Dubí 2, Tovární 110, Dubí 2 – 417 571 177

Městský úřad Dubí ve spolupráci s odborem školství a sociálních věcí intenzivně se základními školami na území obce spolupracuje a je v tomto 

ohledu připraveno pomoci všem potřebným.                                                                                                                                    Odbor školství a sociálních věcí

HODINA ZEMĚ 2022

Město Dubí se v sobotu 26. března připojí k akci Hodina Země 2022 symbolickým vypnutím veřejného 

osvětlení v parku u kostela a slavnostního nasvícení kostela. Osvětlení bude vypnuto v čase od 20:30 

hod. do 21:30 hod. Vyjadřujeme tak, že nám není lhostejná ochrana klimatu a  životního prostředí, 

v  němž žijeme. Akci pořádá Ekologický institut Veronika a  připojit se k  ní mohou i  zájemci z  řad 

veřejnosti. Podrobnější informace o  možnostech zapojení se do Hodiny Země jsou dostupné na 

internetových stránkách www.hodinazeme.cz.

Hodina Země je každoroční mezinárodní akce, jejímž cílem je atraktivním způsobem upozornit na 

změnu klimatu. Hodina Země povzbuzuje jednotlivce, obce a organizace k zhasnutí světel na dobu 

jedné hodiny od 20:30 hod. do 21:30 hod. Akci vymyslel Světový fond na ochranu přírody (WWF). 

První ročník se konal v roce 2007 v Sydney v Austrálii. Na hodinu tehdy zhasla světla na slavné budově 

australské opery, do kampaně se zapojily více než 2 miliony lidí. Během let se tato úspěšná akce rozšířila do celého světa a koná se vždy poslední sobotu 

v  měsíci březnu. Od roku 2010 se koná i  v  České republice, kde ji koordinuje Ekologický institut Veronica. Klimatický systém Země se razantně mění 

a dopady pociťujeme stále více i u nás doma. Abychom odvrátili největší problémy, musíme výrazně proměnit naše chování a fungování celé společnosti. 

Potřebujeme skutečně začít šetřit s energiemi, větší podíl energie získávat z obnovitelných zdrojů a skončit s pálením fosilních paliv, které ke změně klimatu 

přispívají nejvíc. Protože část času na zlepšení jsme už ztratili, musíme naše domovy připravit na častější povodně, sucha nebo letní vlny vedra, které změna 

klimatu přináší.                                                                                                                                                                                              Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MěÚ Dubí

SBÍRKA NA POMOC UKRAJINĚ

Město Dubí ve spolupráci s Českým červeným křížem připravilo od 7. března 2022 sbírku na pomoc Ukrajině. 

Sbírka probíhá do odvolání ve dnech: 

pondělí až sobota od   9:00 do 12:00 hodin

Dále i v odpoledních hodinách

pondělí a středa    od 13:00 do 19:00 hodin
                            

Sbírka je cílena na zdravotnický materiál, jako jsou hotové obvazy, obinadla, 

sterilní čtverce, cívkové náplasti, šátky trojcípé, termofólie/ izotermické fólie, zaškrcovadla (min. šíře 6 cm), turnikety, dlahy typu SAM, 

rukavice vyšetřovací nesterilní (zdravotnické), dále hygienické potřeby a trvanlivé potraviny.

Sbírka se shromažďuje v Domě porcelánu s modrou krví v ulici Tovární 620/15a, Dubí.

Lenka Orgoňová, odbor vnitřních věcí Městského úřadu Dubí

VÝZVA OBČANŮM

Vážení občané,

obracíme se na Vás touto cestou s dotazem, který směřuje k volným kapacitám ubytování na území našeho města, a to poskytovaných bezplatně 

i za úplatu, za účelem možného ubytování ukrajinských uprchlíků. 

Tato informace nám poslouží k zmapování situace pro učinění nabídky možného ubytování zejména ukrajinských žen a dětí.

Tyto informace nám, prosím, předávejte prostřednictvím mailové korespondence 

na adresu: kindl@mesto-dubi.cz. Ing. Petr Pípal – starosta, 

PhDr. Jiří Šiller - místostarosta
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Hlídka strážníků řešila odložení několika 

pytlů s  odpadem vedle kontejnerového 

stání na tříděný odpad v  Pozorce. Mezi 

odpadem strážníci nalezli písemnosti 

adresované ženě, jejíž bydliště bylo kousek 

od místa, kde byl odpad vyhozený. Strážníci 

se šli ženy zeptat, jak se odpad s  písemnostmi 

dostal vedle kontejnerů. Žena se týž den, podle 

vyjádření sousedů, z  bytu vystěhovala. Jelikož 

nebylo zjištěno místo jejího současného pobytu, 

strážníci napsali oznámení o  podezření ze 

spáchání přestupku pro správní orgán, kde ženě 

hrozí v případě prokázání viny vysoká pokuta.

Strážníci každý víkend provádí kontrolu 

komunikací na Cínovci, kam se v době příznivého 

počasí sjíždí velké množství vyznavačů zimních 

sportů - běžkařů. Na Cínovci jsou pro tento sport 

vytvořené ideální podmínky, je jen problém 

s  odstavováním osobních vozidel, kterými 

sportovci na Cínovec přijíždějí. Tento sport se 

dá provozovat v  našich podmínkách jen několik 

víkendů v  roce a  v  té době dochází k  tomu, že 

se každý sportovec snaží zaparkovat své vozidlo 

vedle běžecké stopy. Odstavná plocha v majetku 

města je pro sportovce daleko, a  tak se snaží 

zaparkovat u  hotelu Pomezí, nebo u  restaurace 

Krušnohorský dvůr. Tato dvě místa jsou plná hned 

ráno a kdo přijede později, odstaví vozidlo, kde se 

dá. Z tohoto důvodu musí hlídka městské policie 

provádět neustále dohled, jinak by došlo k tomu, 

že komunikace budou během krátké chvíle 

neprůjezdné a ani běžkaři, kteří by chtěli z místa 

odjet, by nemohli. Největší nápor návštěvníků 

zažil Cínovec v době konání závodu Krušnohorská 

třicítka, kdy se závodníci mísili s  běžnými 

návštěvníky a  ještě k  tomu na Cínovec přijela 

velmi početná skupina sportovců z Německa.     

Operátor kamerového systému si v  nočních 

hodinách všiml v  Bystřici, v  ulici Dlouhá, vedle 

zastávky autobusu, hořící popelnice. Než 

k  místu dorazila hlídka městské policie, hořela 

už popelnice celá. Na místo byli přivoláni hasiči 

z Teplic a ti popelnici ihned uhasili. Podle záznamů 

z  kamerového systému půl hodiny 

před požárem kolem popelnice prošli 

dva muži, kteří vystoupili z přijíždějícího 

autobusu, a od té doby až do doby požáru 

se k ní nikdo nepřiblížil. 

Operátor kamerového systému spatřil na mobilní 

kameře umístěné na zvonečkové louce muže se 

ženou, kteří tam přinesli velký pytel s  odpadky. 

Pytel odložili a  z  místa odcházeli. Než došli na 

konec louky, zastavili je přivolaní strážníci.  Muž 

si na příkaz strážníků pytel opět odnesl. Jejich 

chování se bude věnovat správní orgán. Třiceti 

devíti letému muži z Teplic a o tři roky starší ženě 

hrozí ve správním řízení vysoká pokuta. 

Přestupků, které městská policie řeší v souvislosti 

s odkládáním odpadů, je mnohem více, ale nelze 

psát jen o  odpadech, to by byl tento blok zcela 

nezáživný, stejně jako již minimálně informuji 

čtenáře o odchytech toulavých zvířat, jelikož tuto 

činnost strážníci městské policie dělají denně.  

Starší muž, který má od Města tísňové hodinky pro 

případ zdravotní indispozice, jelikož bydlí v domě 

sám a má zdravotní komplikace, volal na služebnu 

městské policie, ale do telefonu nic neřekl a hned 

zavěsil. Stálá služba na služebně městské policie 

věděla podle telefonního čísla, kdo volal, a snažila 

se muži zavolat nazpět, ten ale hovor nepřijal. 

Do místa bydliště volajícího byla vyslána hlídka 

městské policie. Když strážníci přijeli na místo, 

zjistili, že se do domu někdo pokusil vloupat. 

V  domě bylo rozbité okno a  vypáčené dveře od 

vedle stojící garáže. Na zemi ležely věci, které 

pachatelé použili k  vypáčení. Jelikož má tento 

muž zdravotní problémy, použil týden před touto 

událostí tísňové hodinky a  strážníci ho našli ve 

stavu, kdy potřeboval neodkladnou zdravotní 

péči, proto byl přivolanou záchrannou službou 

odvezen do nemocnice. To, že byl v době volání 

stále hospitalizován, nebylo strážníkům známé. 

Při příjezdu na místo strážníci mysleli, že byl 

z nemocnice propuštěn a opět potřebuje pomoc, 

ale muž hospitalizovaný v  nemocnici měl doma 

nainstalovaný alarm a  ten ho upozornil zprávou 

na mobilní telefon, že má doma v  nočních 

hodinách nezvaného hosta.  Zavolal na služebnu 

městské policie, ale hovor byl předčasně ukončen, 

a  proto strážníci vyjeli do místa jeho bydliště, 

kde svým příjezdem vyplašili zloděje. Na místo 

byla přivolána Policie ČR z  důvodu podezření ze 

spáchání trestného činu. 

Policie ČR požádala o  spolupráci při pátrání po 

pachatelích trestného činu, ke kterému došlo 

v  Pozorce vloupáním do rodinného domu. Po 

zhlédnutí záznamů z  kamerového systému 

operátor zjistil, že se v  blízkosti domu pohybují 

dvě osoby. Na chování osob by v  daném místě 

nebylo nic neobvyklého, kdyby neměl informaci, 

že došlo k vloupání. Obě osoby se po městské části 

Pozorka pohybují neustále a  několikrát byly na 

základě kamerových záznamů předány Policii ČR

pro majetkovou trestnou činnost, které se 

opakovaně v  Dubí dopouštěly. Dva bezdomovci 

se kolem domu pohybovali v  době, kdy mělo 

k  vloupání dojít. Na dům, který byl vykraden, 

kamera městského kamerového systému přímo 

nevidí, zabírá jen jeho blízké okolí. Na záznamech 

z  kamerového systému je patrné, že u  vloupání 

dvěma bezdomovcům pomáhal třetí muž, který 

odcizené věci převezl do svého domu, kde byly 

Policií ČR zabaveny. Přestože se oba bezdomovci 

dopouštějí majetkové trestné činnosti opakovaně, 

jsou z  rozhodnutí soudu stále na svobodě 

a trestnou činnost páchají dál.     

Na služebnu městské policie bylo oznámeno 

myslivcem, že v  lese směrem na Střelnou nalezl 

několik barelů s  neznámou chemickou látkou. 

Hlídka městské policie na místo přivolala 

pracovníky hasičského záchranného sboru, 

kteří jsou vybaveni prostředky pro zjišťování 

a  likvidaci nebezpečných chemických látek. 

Barely byly uzavřené a  chemické látky z  nich 

neunikaly. Pracovníci hasičského záchranného 

sboru rozborem na místě zjistili, že se nejedná 

o  nebezpečné látky, a  tudíž si likvidaci zajišťuje 

majitel pozemku.

Tomáš Pykal, velitel MP Dubí                                                                                           

ZÁPIS DO ZŠ DUBÍ 1 ZÁPIS DO ZŠ DUBÍ 2

Základní škola Dubí 2
Vás srdečně zve na

ZÁPIS DO PRVNÍCH TŘÍD
pro školní rok 2022/2023, který proběhne v budově 1. stupně, ul. Dlouhá 167,

v pátek 8. dubna 2022 od 14 do 17 hodin
a v sobotu 9. dubna 2022 od 9 do 12 hodin.

S sebou: • rodný list dítěte, • občanský průkaz rodičů, 
 • Žádost o přijetí k základnímu vzdělávání (vyplněnou a s podpisem obou rodičů), 

• Zápisový list (vyplněný oboustranně a s podpisem obou rodičů)

V případě nemoci si prosím domluvte náhradní termín na tel. čísle 417 57 11 77
nebo na e-mailu: reditelka@zsdubi2.cz

Též si Vás dovolujeme srdečně pozvat na 
DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ

ve středu 28. března 2022 od 8 do 15 hodin.
Přijďte se podívat na výuku nebo na prohlídku naší školy, v ulici Dlouhá 167.

Těšíme se na Vás!
Webové stránky školy: www.zsdubi2.cz

Mgr. Soňa Kosová, ředitelka školy
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UZAVÍRKA RUSKÉ ULICE

Z důvodu opětovného zahájení prací (rekonstrukce vodovodu a kanalizace v ulici Ruská) po zimní přestávce bude dle informace zhotovitele od 14.3. uzavřen 

úsek od křižovatky s ul. Střední po křižovatku s ul. K. H. Borovského. Do uzavřeného úseku je umožněn vjezd vozidlům s povolením stavby a BUS. Rezidentům 

z dotčeného úseku bude po celou dobu stavby, pokud to bude technicky a z bezpečnostního hlediska možné, umožněn příjezd k nemovitostem.

Odpovědnou osobou zhotovitele stavby je pan ing. Radomír Netopil, tel. 603 522 598.

Zřízeny jsou tyto jednosměrné objízdné trasy:

1/ ve směru z Teplic - od okružní křižovatky v Pozorce přes Pozorku a Mstišov po ulicích Mírová a Školní, dále po silnici I/27 směr Dubí;

2/ ve směru do Teplic - ulicí Krušnohorská a Tovární, a to až po spojovací komunikaci na III/25345 (obchvat Novosedlic) a dále ve směru na okružní křižovatku 

v Pozorce.

Na objízdných komunikacích nebude možno parkovat.

Po celé objízdné trase budou zachovány pro běžnou dopravu oba směry.

Uzavírka by měla dle předloženého harmonogramu prací trvat do konce měsíce srpna 2022.

Jedná se o poměrně rozsáhlý zásah do dopravní obslužnosti našeho města, který přinese komplikace, proto Vás chceme požádat o trpělivost a pochopení této situace.

Ing. Lukáš Panchartek, vedoucí technického odboru

PŘERUŠENÍ PROVOZU MŠ

V DOBĚ LETNÍCH PRÁZDNIN 

Mateřská škola Termíny

MŠ Dubánek 04. 07. - 29. 07. 2022

MŠ Cibuláček 01. 08. - 26. 08. 2022

MŠ U Křemílka 04. 07. - 05. 08. 2022

MŠ Mstišov 11. 07. - 19. 08. 2022

Eva Rigová, odbor školství a sociálních věcí

VÍTÁNÍ OBČÁNKŮ...

V sobotu 9. dubna připravuje Město Dubí slavnostní obřad 

„Přivítání nových občánků města Dubí do života“.
***

Pokud máte zájem zúčastnit se 
s Vaším miminkem slavnostního obřadu, přihlaste se 

na Městském úřadě Dubí. 
Uzávěrka přihlášek na jarní termín bude 25. 3. 2022.

Telefonický kontakt: 417 554 611 matrika
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Z MŠ MSTIŠOV...

ÚNOR V NAŠÍ ŠKOLCE 
V únoru jsme si s dětmi povídali o pokračující zimě, o pomoci zvířátkům v lese a ptáčkům v našem blízkém okolí. Častým cílem našich procházek je tak 

obora ve Mstišově, kde děti mohou na vlastní oči vidět nejvíce divoká prasata a daňky.

Únor je také časem masopustu, tak i u nás proběhl karnevalový den, tentokrát nazvaný „Den sněhuláků“. Děti se samy podílely na výrobě masek – 

namalovaly si papírové hrnce na hlavu a knoflíky na bílá trička, aby vypadaly jako sněhuláci. Dopoledne se vyvedlo, děti soutěžily v nejrůznějších 

disciplínách, vzájemně si fandily a radovaly se ze zvládnutých úkolů, dostaly sladkou odměnu. Vyrobenou masku si odnesly domů.  

Po jarních prázdninách nás také navštívilo Divadlo Krabice Teplice. Děti se už moc těšily, protože po dlouhé době k nám dorazila pohádka. Tentokrát se 

jmenovala „Kde je ten ježek“. Děti byly od prvního okamžiku vtaženy do děje, nadšeně komunikovaly s pohádkovými postavami a snažily se jim pomoci 

v nesnázích. Nechyběl ani humor tomuto divadélku vlastní a písničky doprovázené hrou na hudební nástroje.                                        Kolektiv MŠ Mstišov

Namaluj svého anděla...
Naše mateřská škola Cibuláček se v  lednu 

zúčastnila výtvarné soutěže s názvem „Namaluj 

svého anděla“. Soutěž pořádá Salesiánské 

středisko Štěpána Trochty v  Teplicích a  tento 

rok se jí zúčastnilo 66 škol a  zařízení pro děti 

z celé České republiky. Z celkem 552 obrázků se 

na prvním místě v  kategorii předškolních dětí 

umístil obrázek Janičky Jelínkové,  která chodí 

do naší mateřské školky, do třídy Slavíků. Tento 

úspěch nám udělal velikou radost a  Janičce 

moc gratulujeme.      

Kolektiv MŠ Cibuláček

Zájezd do Divadla Rozmanitosti
Ve čtvrtek 27.1 jsme s dětmi nemohli dospat, protože nás po dlouhé době čekal velký zážitek, zájezd do Divadla Rozmanitosti v Mostu. Hned po 

svačince jsme nedočkavě vyhlíželi autobus a celou cestu do Mostu brebentili. Po usazení v hledišti jsme byli všichni překvapení, protože to co jsme na 

jevišti viděli, na pohádku vůbec nevypadalo…Představení se totiž jmenovalo „Loktibrada aneb, když se nehraje“ a tak jsme hned poznali paní, která 

v divadle žehlí, pana rekvizitáře i paní uklízečku. Dokonce jsme se museli do příběhu trochu zapojit. A protože jsme se moc těšili, tak nakonec pohádka 

o starém dědečkovi Loktibradovi, slečně Verunce a zlé maceše přeci jen byla. Celé představení jsme si moc užili a doufáme, že se brzy do Divadla 

Rozmanitosti opět podíváme!                                                                                                                                                                                                Kolektiv MŠ Cibuláček

Z MŠ CIBULÁČEK...
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POHÁDKA ,,KDE JE TEN JEŽEK “
Naši kamarádi Zděněk a  Petr z  Divadla Krabice 

opět zavítali do naší mateřské školy U Křemílka, 

a to s novou pohádkou ,,Kde je ten ježek“. Děti se 

do děje pohádky se zájmem zapojily a spontánně 

reagovaly na herecké výkony. Toto představení 

bylo uskutečněno za finanční podpory Města 

Dubí. Děkujeme.                   

Kolektiv MŠ U Křemílka

SRDÍČKOVÝ TÝDEN U KŘEMÍLKŮ
Svátek sv. Valentina, který se slaví 14. února, 

je svátkem zamilovaných. Srdíčka, která jsou 

symbolem tohoto svátku, vyjadřují lásku, nás 

motivovala k  našemu ,,Srdíčkovému týdnu.“ 

Vyráběli jsme srdíčka mnoha barev, tvarů, 

využívali k  tomu netradiční materiály, zajímavé 

techniky a  tvoření prožitkem. Děti si srdíčka 

kreslily, vystřihovaly, využívaly k  jejich zdobení 

pastely, křídy, krepové papíry, vodové barvy, 

modelínu. Nejvíce však děti zaujal srdíčkový 

polštářek z  pečícího papíru plněný s  láskou 

vystřiženými barevnými srdíčky, látkami 

a  krepovým papírem. Zajímavostí bylo také 

srdíčkové pexeso, které si po vytvoření děti 

v  menších skupinkách ihned zahrály. Tento 

týden byl pro děti týdnem, který u  nich 

rozvíjel pocit jejich sebevědomí a  kreativity. 

Vše jsme tvořili formou zábavy, každý den se těšili 

na nová srdíčka, která se objeví a spoluvytvářeli 

tak krásnou láskyplnou energii, což je v  dnešní 

době obzvláště důležité.      Kolektiv MŠ U Křemíka

V KRAJINĚ SNĚHU A LEDU
Naši mladší křemílkovští kamarádi se vypravili 

na prozkoumání severního a  jižního pólu za 

Eskymáky. Děti totiž dostaly dopis z Grónska od 

kamaráda Akima, který jim napsal, jak to vypadá 

v jeho zemi, co jedí, jak se oblékají, jak vypadají, co tam žije za zvířata. Poradil dětem i spoustu aktivit, které si samy mohou vyzkoušet tak, jak to dělají děti 

u nich: chytání rybiček na udici, stavění iglů, krmení ledních medvědů… Akim poslal dětem pro jejich představu také několik fotografií. Naučili jsme se 

eskymácký pozdrav, grónskou písničku a Eskymáky jsme si také malovali. S paní učitelkou Míšou jsme pro Akima a jeho kamarády také napsali dopis a přidali 

několik fotografií z aktivit, které rády děláme zase u nás. Společně jsme se pak vypravili na poštu do Horské Bystřice a dopis do Grónska poslali.

                                                                                                                                                                             Kolektiv MŠ U Křemílka

Z MŠ U KŘEMÍLKA...

BAROKO I HOROR V ZUŠ

Závěr února byl v naší škole přímo nabitý událostmi. Dlouho očekávaný barokní večírek se opravdu 

vydařil. Tóny skladeb barokních autorů (J. S. Bacha, G. Ph. Telemanna, G. F. Händela a dalších…) se 

linuly z  příčných i  zobcových fléten, trubky, violoncella, klavíru či harpsichordu… Zazněly zejména 

skladby sólové, ale i komorní – například Bachova skladba v podání Klárky Kolečkářové na příčnou 

flétnu, paní učitelky Terezy Olšákové na harpsichord a Daniely Jačkové na violoncello. Jako host večera 

vystoupila bývala žačka paní učitelky Foltýnové, flétnistka Jana Kubíková. K celkové atmosféře přispěly 

i nádherné dekorace, obrazy a figuríny, které pro nás vytvořilo výtvarné oddělení. 

Ovšem jen o den dříve se v sále odehrávalo úplně jiné „divadlo“ – a to doslova. Pod vedením paní učitelky 

Hanky Svobodové si děti nacvičily malé (lehce hororové) divadelní představení „Polednice s. r. o.“

Dílko bylo volně inspirováno nejen básní Polednice K. J. Erbena, ale také její poněkud humornější verzí 

z pera Jiřího Suchého. Děj o zlobivých (a částečně napravených) dětech byl prošpikován písničkami 

a  vtipnými hláškami. Děti divadlo zahrály nejprve našim nejmenším žáčkům z  Předškolní estetiky 

a Přípravného oboru a potom také rodičům. Všem se moc líbilo.

V únoru také proběhla školní kola soutěží ZUŠ, letos se soutěží ve hře na dechové nástroje, ve hře na 

bicí a ve zpěvu. Okresní kola proběhnou začátkem března v Teplicích, všem postupujícím gratulujeme 

a držíme palce. 

Nakonec ještě pár slov k naší budově. Momentálně jsme obestaveni lešením, protože probíhá oprava 

komínů a výměna střechy. Větrné bouře tuto akci poněkud zdramatizovaly, ale vše spěje ke zdárnému 

konci, za což děkujeme našemu zřizovateli, Městu Dubí, i  statečným „střechařům“. A  k  našemu 

zřizovateli míří i  další dík: v  přízemí je už dokončena rekonstrukce dvou místností bývalé výtvarky. 

Učebny už byly v dost špatném stavu, ale nyní září novotou. Do jedné z nich jsme už přestěhovali dvě 

pianina, ještě pořídíme nábytek a fungl nová klavírní třída je na světě!         Za ZUŠ Dubí Zuzana Ladová
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Z MŠ DUBÁNEK

INZERCE

Čtyřnohý kamarád v MŠ Dubánek
V  úterý 11. ledna jsme přivítali ve školce 

pana Zemana a  jeho kamaráda, australského 

ovčáka Maxmiliána Barney III. Dozvěděli jsme 

se spoustu informací o tomto plemenu. Maxík 

nám spolu se svým parťákem předvedl několik 

výcvikových čísel, což vykouzlilo úsměv na tváři 

nás všech. Za milou návštěvu jsme poděkovali 

velkým potleskem. 

Červený srdíčkový den 
V  den svatého Valentýna se oslavovalo také 

v Dubánku. Děti i dospělí přišli do vyzdobené 

školky v  červeném oblečení, celý den jsme 

si pohrávali se symbolem srdce, vyráběli 

"valentýnky" z  různých materiálů, v  různých 

velikostech pro své kamarády, nejbližší členy 

rodiny, přátele, zahráli jsme si zábavné hry, 

které vedou k upevnění kamarádských vztahů.  

Z  tohoto dne si děti odnesly krásné zážitky 

a  jistě pochopily, že symbol srdce se používá 

k vyjádření lásky, náklonnosti, kamarádství bez 

potřeby slov.

Karneval
V  polovině února jsme se začali připravovat 

na masopustní karneval. Všechny prostory 

školky jsme vyzdobili, děti s  rodiči doma 

přichystaly kostýmy a  společně jsme předem 

napekli koláče, které voněly po celé budově. 

Rej masek mohl začít. Od rána se po naší školce 

procházely víly, princezny, zvířátka domácí 

i  exotická, další pohádkové bytosti, přišli též 

Spidermani a  nechyběl ani kouzelník Hopsík, 

který za námi přijel s komediálním, hudebním 

a  kouzelnickým programem. Celé dopoledne 

bylo veselo, tančili jsme, soutěžili, kouzlili a na 

závěr každý vyhrál v tombole dárek i sladkost. 

Děti měly doma o čem vyprávět.                        

Kolektiv zaměstnanců MŠ Dubánek
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ŽÁCI 9. TŘÍD SE STÁVAJÍ SKUTEČNÝMI BADATELI...

Naše škole je od září 2021 zapojena do projektu 

Dějepis+, který chce výrazně změnit výuku 

dějepisu moderních dějin.

Tým didaktiků a  historiků vytvořil metodické 

materiály pro výuku dějepisu – dějin 20. 

století. Jsou určeny k  výraznému posílení 

badatelské výuky dějepisu tak, aby se žáci 

učili vědomosti o  minulosti zpracovávat jako 

otevřené a zaujímat k nim vlastní názor, nikoliv 

je pasivně přebírat jako hotová fakta. 

Díky tomu jsme se společně blíže seznámili 

s  problematikou Versaillské mírové smlouvy, 

totalitními režimy, odbojem a  kolaborací za druhé světové války a  únorovým převratem roku 1948. Společně se vždy ptáme na spoustu otázek, 

kriticky myslíme, vytváříme řadu hypotéz či analyzujeme historické prameny. Jinými slovy se učíme historicky myslet. Též jsme se naučili pracovat se 

vzdělávací aplikací HistoryLab, která je zaměřena právě na práci s historickými prameny.

Společně s  kolegyní Markétkou Vágnerovou a  našimi žáky každý měsíc vedeme jednu z  vybraných historických lekcí a  bádáme nad zajímavými 

historickými událostmi.                                                                                                          Mgr. Adéla Hufová, učitelka dějepisu a lokální koordinátorka D+, ZŠ Dubí 1

REKONSTRUKCE STŘECHY ZÁKLADNÍ UMĚLECKÉ ŠKOLY 

Střecha Základní umělecké školy na Dlouhé ulici prochází celkovou rekonstrukcí. Stavební práce započaly v průběhu února a potrvají do konce dubna. 

Dojde při nich ke kompletní výměně střešní krytiny, klempířských prvků a přezdění nadstřešních částí komínů. Celkové náklady na rekonstrukci střechy 

jsou ve výši 2,1 mil. Kč. Stavební práce jsou prováděny za  běžného provozu umělecké školy a výuka jimi není omezena. 

                                                                               Bc. Lukáš Jačka, technický odbor MěÚ Dubí

 

Město Dubí obdrželo poděkování formou Děkovného listu od iniciativy Zničené kostely. Poděkování bylo za prováděnou opravu kostela Nanebevzetí 

Panny Marie na Cínovci. Tohoto poděkování si velice vážíme, protože se tak výsledky naší práce dostávají i za hranice našeho města. Zde však musím 

také zmínit, že bez podpory při získání tohoto kostela do majetku města Dubí a  následné pomoci při jednání o  zařazení do Programu záchrany 

architektonického dědictví s Ministerstvem kultury ČR ze strany našeho pana faráře Doc. ThDr. Prokopa Patrika Maturkaniče, Ph.D., CFSsS, by se tato 

oprava nikdy neuskutečnila. Velký dík patří také pracovnicím dotačního managementu, paní Ladislavě Hamrové a paní Marii Račkovičové, které celou 

dobu podávané žádosti o dotační podporu administrují. Letos bude oprava kostela po pěti letech ukončena a vše oslavíme při slavnosti Hraničního 

buku ve dnech 13. a 14. 8. 2022.                                                                                                                                                                                Ing. Petr Pípal, starosta města 

PODĚKOVÁNÍ ZA OPRAVU KOSTELA NA CÍNOVCI
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LYŽAŘSKÝ VÝCVIK ZŠ DUBÍ 1 - „BUONGIORNO 2022“

Po roční pauze, způsobené nemocí COVID-19, 

jsme opět mohli vyrazit na hory. Čtyřicet dva 

žáků ze čtvrtých až devátých tříd naší školy 

se v  polovině února zúčastnilo lyžařského 

výcviku na Zadní Telnici. První dny se nesly 

v  duchu italského počasí, skvělých sněhových 

podmínek, báječné nálady a  úžasného jídla. 

Přestože na úplném začátku mezi námi byli 

lyžařští i  snowboardoví nováčci, tak již od 

druhého dne sjezdovku pro začátečníky nikdo 

nevyužíval a všichni jsme jezdili na svazích pro 

pokročilé. 

Děti si také měly možnost vyzkoušet běžky 

a  vydaly se na zábavnou výpravu, která 

v  mnohých z  nich probudila zájem o  tento 

zimní sport. Poslední den se počasí trochu 

pokazilo, zažili jsme krátkou zimní bouřku a i tím zjistili, že hory dokáží být někdy i pěkně nebezpečné. 

Každý večer jsme měli program v  podobě soutěžního sportovního kvízu, turnaje v  karetní hře „prší“, vytváření komiksu z  prostředí našeho lyžáku 

a v neposlední řadě proběhla závěrečná diskotéka v maskách. Domů se nikomu moc nechtělo a všichni se již těšíme na příští rok, kdy si hory opět 

nenecháme ujít.                                                                                                                                                                                                        Mgr. Lenka Šlechtová, ZŠ Dubí 1

ZIMNÍ OLYMPIJSKÉ HRY NA 1. STUPNI ZŠ DUBÍ 2

Na 1. stupni Základní školy Dubí 2 jsme oslavili Zimní olympijské hry roku 2022. Děti se velmi těšily, že zažijí netradiční aktivity. Skákali jsme na lyžích (skok 

z výšky do duchny), lyžovali jsme (jedny lyže pro několik dětí, které musely synchronizovaně „lyžovat“), bobovali jsme jako „v Kokosech na sněhu“ (psí pelíšek 

posloužil jako boby), závodili jsme v biatlonu i se střelbou na terč (děti si rády zastřílely na terč „s nefrkami“ a při chybné střele si zaběhly trestné kolečko), 

zabruslili jsme si na parketách v mopových návlecích. Děti byly nadšené,  užily si mnoho zábavy. Ve třídách poté vytvořily svůj olympijský básnický slogan 

a vlajku třídy. 

Projektový den jsme zakončili prezentací vlajek a pokřiků a z vlastních těl jsme vytvořili barevné olympijské kruhy. Byli jsme oceněni medailemi a společným 

vítězným pohárem. Děti si den velmi užily a pochopily, jaký význam nesou sportovní aktivity v olympijských hrách, které stmelují národy a sportovce.                                                                                                               

Za 1. stupeň ZŠ Dubí 2 Mgr. Lucie Tuháčková

KARNEVAL VE ŠKOLNÍ DRUŽINĚ V ZŠ DUBÍ 2

Měsíc únor patří masopustu a  karnevalům. 

Školní družina nemohla zůstat pozadu, a  tak 

jsme si naplánovali karnevalové odpoledne. 

Před začátkem jsme si připravili třídu, bohatou 

tombolu a kostýmy. Nejprve proběhla přehlídka 

masek a viděli jsme opravdu mnoho krásných 

kostýmů, např. princezny, zvířátka, tanečnici, 

vánoční stromeček a další. Následovalo pěkné 

odpoledne s  různými soutěžemi. Děti házely 

polštářkem na cíl, hrály známou a  oblíbenou 

hru o  místo na židličce, soutěžily o  nejlepšího 

tanečníka a  tanečnici a  zúčastnili se i  dalších 

soutěží. Každý získal za své výkony sladkou 

odměnu a lísteček do tomboly. Ta proběhla ke 

konci karnevalu a každý účastník si odnesl pěknou výhru v podobě hračky. Odpoledne se nám moc povedlo a všichni jsme odcházeli plni dojmů 

a radosti z příjemně prožitého času.                                                                                                                                               Lenka Marková, Školní družina při ZŠ Dubí 2
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Z DUBSKÉHO GYMNÁZIA...

Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2) Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

Badatelská činnost v Muzeu Salvatora Dalího. 
Do samotného srdce Prahy odjeli gymnazisté, aby získali vlastní přímou zkušenost s literární a filmovou historií. Prohlídkou Muzea Salvátora Dalího zahájili 

badatelskou činnost v rámci čtenářské gramotnosti. Pod vedením odborné lektorky a ředitelky muzea zhlédli historické tisky, knižní ilustrace, obrazy 

mytologie v literatuře, surrealistickou literaturu i film. Diskutovali o psychoanalýze S. Freuda.  Samostatně získávali informace z různých zdrojů a zvládli 

práci s jazykovými a literárními prameny s texty různého zaměření. Mohli využít vlastní zkušenosti jako podnětu ke své tvůrčí činnosti a interpretaci 

vizuálního a výtvarného zpracování literárních děl. Studenti z Gymnázia Dubí pracovali s odbornou slovní zásobou (termíny z psychoanalýzy a dějin 

umění) a seznámili se s kulturním východiskem evropské surrealistické literatury.  Projektový den byl realizován s finanční podporou projektu IKAP A2 

Ústeckého kraje.                                                                                                                                                                               Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí

Projekt „Podpora polytechnického vzdělávání a gramotností v ÚK“ (ÚK IKAP A2) Reg. číslo: CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017377

Terezínské deníky 
Návštěvou Terezína zahájili dubští gymnazisté projekt zaměřený na čtenářskou gramotnost. Po fyzické prohlídce celé Malé pevnosti a expozice (Malá 

pevnost 1940-1945, Milada Horáková, Koncentrační tábor Litoměřice, Poválečný internační tábor pro Němce) se přesunuli do Magdeburských kasáren. 

Ve skupinách zde pracovali s vybranými úryvky terezínských deníků, např. Deník Willyho Mahlera, Deníky terezínských vězňů, Deník Edity Steinové. 

Snažili se vzájemnou komparaci a zasazení textů a událostí do skutečných míst. Studentům byla umožněna vlastní přímá zkušenost s literární historií, 

s prací s různě starými texty a s porozuměním těmto textům a jejich interpretací.  Mohli si utvářet všeobecný přehled o společensko-historickém vývoji 

lidské společnosti, který napomáhá k respektu a toleranci odlišných kulturních hodnot.  Projektový den byl realizován s finanční podporou projektu 

IKAP A2 Ústeckého kraje.                                                                                                                                                               Mgr. Bc. Jaroslava Turková, Gymnázium Dubí

V březnu začíná naše nejstarší a tradiční kampaň k podpoře četby a čtenářství:  „Březen - měsíc knihy.“ Abychom i my se do této 

kampaně zapojili, ráda bych tímto pozvala co nejvíce zájemců o literaturu nejen z řad stávajících čtenářů, ale i těch, kteří se 

ještě neregistrovali a rádi by se stali našimi novými čtenáři. Celý měsíc proběhne v naší knihovně registrace nových čtenářů 

zdarma, a to dospělých i dětských, které musí doprovodit někdo z rodičů či prarodičů.

Využijte této akce, v knihovně vás očekává velké množství knižních novinek i bohatý výběr ve stávajícím knižním fondu. 

Také v dětském oddělení nabízíme široký výběr literatury pro děti a mládež.

Celý knižní fond najdete v online katalogu, jehož odkaz je na webových stránkách MKZ, a  to v sekci Knihovna.                           

    H. Paurová, knihovnice

KNIHOVNA INFORMUJE...

Dne 19. ledna byl u  nás Puntíkatý den. Již 

od rána se každý u  nás ozdobil puntíky, 

jak to bylo v  jeho silách. Někdo si vzal 

puntíkaté ponožky, někdo tričko a  někomu 

jsme puntíky nalepili. Program provázela 

skvělá hudba a  bohaté občerstvení. 

Všichni jsme si užili krásné a  pohodové 

odpoledne.                                                                                                                                                                                                                   

Jaroslava Čulíková Dis.,

sociální pracovnice

PUNTÍKATÝ DEN V SENIORCENTRU POHODA
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Dubská radnice se aktivně zajímá o to, jak se lidé v našem městě cítí. Jednou z možností, jak zjistit postoje, jsou i takzvané pocitové mapy. Pro dubské 

občany není tato metoda zcela nová, již jsme ji využili v září roku 2019. Budeme mít proto s čím výsledky porovnávat. 

V  březnu a  dubnu tohoto roku budou mapy umístěny ve vestibulu městského úřadu a  u  vstupu do knihovny. Zjištěním se budou zabývat i  žáci 

základních škol a další místa je ještě určíme.

Půjdete-li kolem úřadu či knihovny, určitě se zastavte a  do mapy zaznamenejte místa, která máte rádi a  která ne. Způsob je jednoduchý: prostě 

vlepíte do mapy barevné kolečko dle jednoduchých instrukcí přiložených u mapy. O výsledcích budeme veřejnost informovat na stránkách Dubského 

zpravodaje.                                                                                                                                                                                                                                             Mgr. Libor Kudrna

POCITOVÁ MAPA...

DĚTSKÝ TÁBOR TOMÁŠOV

Naši milí návštěvníci, 

dovolte, abychom vás upozornili, že výstava krystalických váz keramického designéra, pana Milana Pekaře, potrvá pouze do 25. 3. 2022. 

Byla zkrácena z důvodu konání navazující výstavy filmových kostýmů pana Jiřího Lábuse, kterou zahájíme vernisáží 29. 3. 2022 v 17:30 hodin. 

Budeme se na vás těšit v Domě porcelánu s modrou krví.
MIC

INFORMACE K VÝSTAVĚ MILANA PEKAŘE

Většina romských receptů neoplývá masem. Za málo 

peněz hodně muziky, tak by se dala charakterizovat 

romská kuchyně. V tradičním jídelníčku se používalo hodně 

brambor, zelí, rýže a kukuřice. 

V  pátek 18. února jsme si v  komunitním centru povídali 

právě o tom, jak jedí Češi a Romové. V současnosti již tolik 

rozdílů nenajdeme. Přesto si Romové ve svých jídelníčcích 

uchovávají svá tradiční jídla. Jsou levná a  přitom velmi 

chutná. Některá, jako například holubce, patří výhradně 

na sváteční stůl. Jiné jednoduché pokrmy však jsou také 

zajímavé. Až překvapivě chutné jsou placky zvané „marikle“. 

Ty jsme si toho odpoledne upekli. Z  polohrubé mouky s  příměsí vody, soli, jedlé sody nebo prášku 

do pečiva rukama vypracujeme těsto. Uhněteme bochánky a vyválíme kulaté placky. Placky po obou 

stranách upečeme na rozpálené plotně. Nemáme-li plotnu, budeme se muset spokojit s  obyčejnou 

pánví. Pečeme je samozřejmě bez tuku. Nakonec potřeme máslem a jednoduchá dobrota je hotova. 

Do těsta můžeme vmíchat i nastrouhané vařené brambory. Čím placky ještě ochutíme, je výhradně na 

nás. Ale prosté spojení propečeného těsta a vůně másla prostě nemá chybu! 

Příště si musíme určitě uvařit „fazulu“. Z vyprávění nám přišla poměrně nezvyklá. Jedná se totiž o hustou 

fazolovou polévku zvláštní sladkokyselé chuti. Zvláštní ingrediencí totiž mohou být i sušené švestky. 

O  další příležitosti Vás budeme informovat na facebooku „Společně v  Dubí“ a  těšíme se, že pozvání 

přijmete.                                                                                                                                                     Mgr. Libor Kudrna

ROMSKÁ KUCHYNĚ JE JEDNODUCHÁ A CHUTNÁ...

POZVÁNKA NA VÝSTAVU
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DUBSKÝ KOSTEL SE NA JAŘE OPĚT OTEVÍRÁ NÁVŠTĚVNÍKŮM...

S  koncem letošní zimy, zdá se, končí také v  našem městě období přísných epidemiologických 

omezení, které nám dlouho znepříjemňovaly kulturní a jiné zážitky. Můžeme doufat, že tomu tak 

bude snad už na delší dobu a že se můžeme těšit na nerušenou letní sezónu v Dubí. Tu tradičně 

zahájíme v kostele Neposkvrněného početí Panny Marie v Dubí Velikonočním koncertem studentů 

Konzervatoře Teplice, na který se můžete těšit už v úterý 12. dubna. Kostel se s  jarem také opět 

zpřístupní formou komentovaných prohlídek pro organizované skupiny návštěvníků. Bezplatné 

komentované prohlídky kostela pro skupiny od deseti účastníků lze objednat v  Městském 

informačním centru, vždy ve všední dny od 8 do 17 hodin. 

V květnu program přinese koncert oblíbené folkové skupiny Klíč, která se na hudební scéně objevuje 

už úctyhodných 40 let a kterou v Dubí nepřivítáme poprvé. Nepřijdeme letos ani o Noc kostelů, 

kterou jsme v  loňském roce sledovali pouze on-line. Letos program proběhne za přítomnosti 

diváků a  součástí budou také prohlídky rodinné krypty Clary-Aldringenů. V  letních měsících 

opět kostel rozezní renomovaní hudebníci, kteří přijali pozvání do Dubí a kteří přijedou zahrát na 

unikátní, nedávno zrestaurované varhany, jimiž se náš kostel pyšní. Varhanní léto se každým dalším 

rokem těší z velkého zájmu návštěvníků a doufáme, že naše pravidelné publikum potěšíme i letos. 

Není třeba připomínat, že jedinečná atmosféra kostela poskytne slavnostní zázemí pro zahájení 

Dubských slavností. A kulturní sezónu v dubském kostele jako vždy završí Slavnost u příležitosti 

výročí posvěcení kostela. 

A co kostel na Cínovci? Už v loňském roce jsme pro Vás kostel Nanebevzetí Panny Marie zpřístupnili 

při pravidelných prohlídkách od června do září každý poslední pátek v měsíci. Pokud bude i letos 

zájem ze strany návštěvníků, tyto prohlídky opět zařadíme. Jinak bude kostel přístupný již tradičně v srpnu během česko-německé Slavnosti Hraničního 

buku. Úplný program všech akcí i informaci o zpřístupnění kostela na Cínovci postupně zveřejníme na webu města, na Facebookových stránkách Město 

Dubí – úřad i v Dubském zpravodaji. Máme se opravdu na co těšit. Sledujte bohatý kulturní program města Dubí, jistě si v něm každý najde to své.                                                                     

MKZ – MIC Dubí, www.mesto-dubi.cz/pro-turisty/kulturni-akce

Město Dubí - Městské kulturní zařízení dne 20. února uskutečnilo v podání Divadla V Pytli Petra Stolaře Masopustní jízdu městem. Ačkoli počasí 

nebylo nijak příznivé, nezabránilo hercům převlečeným v krásné masky rozdávat úsměv a humor všem statečným dětem a jejich rodičům, kteří se 

na Masopustní jízdu přišli podívat. Za jejich statečnost a nápadité převleky byly odměněny tancem a sladkostí.                             Zaměstnankyně MKZ

ANI DÉŠŤ NEZABRÁNIL VESELÉ MASOPUSTNÍ JÍZDĚ...
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Dubský zpravodaj, měsíčník, periodický tisk územního samosprávného 
celku, IČ 00266281,vychází s povolením MK ČR E 11312. 

Vychází 12. den v měsíci v nákladu 2 000 výtisků. Vydává Město Dubí, 
Ruská 264/128, 417 01 Dubí. Občanům je vydáván zdarma.
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U příspěvků delších než rozsah A4 si redakce vyhrazuje právo obsah bez porušení smyslu přiměřeně zkrátit.

Příspěvky, náměty a dotazy do Dubského zpravodaje zasílejte na Městské kulturní zařízení nebo telefonujte
na 417 579 927 - 8 nebo 606 645 320 či mailujte na: dubskyzpravodaj@seznam.cz. Příspěvky do DZ zasílejte

zásadně formou přílohy. Nevlastníte-li počítač s připojením na internet, využijte této služby v knihovně.
Uzávěrka Dubského zpravodaje je vždy 25. dne v měsíci do 15:00 hodin.

Nezaručujeme, že příspěvky došlé po tomto datu budou zařazeny.
Nevyžádané rukopisy nevracíme.

Dne 13. března oslavila narozeniny naše drahá a milovaná maminka, babička a prababička,
paní Zdeňka Zbořilová.

Vše nejlepší do dalších let a hodně zdraví přejí dcera Zdeňka s rodinou a syn Ladislav s rodinou.

ZMĚNA OTEVÍRACÍ DOBY HŘBITOVA V NOVOSEDLICÍCH

Vážení občané, počínaje nedělí 27. března, kdy vstoupí v platnost letní čas, se prodlužuje otevírací doba hřbitova v Novosedlicích.

Hřbitov bude možno navštívit dennodenně od 8:00 do 19:00 hodin

a stejně jako dosud je možno pro vstup využít jak hlavní bránu, tak rovněž tzv. „zadní vchod“ z Bystřické ulice.

Jiří Šiller

MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM INFORMUJE...

Vážení občané,

vzhledem k instalaci výstavy a přípravy její vernisáže bude Dům porcelánu s modrou krví v úterý dne 29. 03. 2022 pro veřejnost uzavřen. 

Vstup na vernisáž bude možný od 17:00 hodin.                                                                                                          

   MIC Dubí 

BLAHOPŘÁNÍ

VZPOMÍNKY

Dne 5. března uplynulo 6 let,
co nás navždy opustil náš milovaný tatínek, 

dědeček a pradědeček,
pan František Chladík.

S láskou vzpomíná dcera Jana s přítelem, 
vnoučata Jirka, Janina s Františkem, 

Kája s Karolínou a pravnučka Janička.

Dne 11. března uplynulo deset let,
co nás navždy opustila moje manželka, 

maminka a babička,
paní Vlasta Žážová.

Stále vzpomínají manžel, 
dcera s rodinou a syn.

Dne 20. března uplyne druhé smutné výročí,
co nás navždy opustila

 naše milovaná dcera, přítelkyně, maminka, 
babička, sestra, teta a švagrová,

paní Jana Růžičková.
Kdo jste ji znali, věnujte jí společně s námi tichou vzpomínku.

S láskou vzpomínají maminka Hana a tatínek Jan, 
přítel Jan, syn Zdeněk s Kateřinou, syn Jakub a dcera Jana, 

sourozenci Hana a Jan s rodinami, vnoučkové Toníček a Honzík 
a ostatní příbuzní a známí.

Dne 7. března uplynulo 18 let,
co nás navždy opustila naše milovaná maminka, 

tchýně a babička,
paní Anna Pešíková 

a
12. dubna uplyne 11 let,

co nás navždy opustil tatínek, tchán a dědeček,
pan Josef Pešík z Pozorky.

Kdo jste je znali, věnujte jim společně s námi tichou vzpomínku.
Vzpomínají dcera Ivana s manželem Josefem a vnoučata Monika a Aleš.

Naše kamarádka z Klubu seniorů z Dubí 1,
paní Alena Myslivečková, 

oslavila 6. března krásné kulaté narozeniny.

Alenko, přejeme Ti hodně zdraví, 
neboť je vzácné, 

hodně štěstí, neboť je krásné,
 hodně lásky, neboť je jí málo, 
hodně všeho, co by za to stálo.

„Klubová děvčata“

Dne 11. února oslavila krásné 99. narozeniny
paní Věra Kelviclová.

Za Město Dubí jí ke krásnému životnímu 
jubileu pogratuloval s přáním dobrého zdraví, 

pohody a spokojenosti 
pan místostarosta Jiří Šiller společně 

s paní matrikářkou Lenkou Orgoňovou.
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